Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0006CAC650004B00278E035CA1031C33

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1805/23/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer
que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal,
expediente a Secretaria de Serviços Urbanos
(SSUI), para que seja realizado colocação de
ensaibramento na Rua Otávio Rocha, primeira rua
paralela a J.K. de Oliveira, apenas uma quadra entre
Rafael Pinto Bandeira e David Canabarro, Areal.

JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a presente proposição, tendo em vista que os buracos nesta via estão
trazendo diversos transtornos ao fluxo do trânsito de meios de transporte na região e
peestres. Diante do exposto, encaminhamos este pedido, na expectativa de contar com o
apoio do Poder Executivo Municipal, para solução deste problema com a maior urgência
possível.

Sala de Sessões, 22 de março de 2021

Vereador ANDERSON DE FREITAS GARCIA

Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0006CAC650004B00278E035CA1031C33

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1805/23/03/2021

                     Bancada do PTB